



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 13 listopada 2019 r.

201/19

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ZANIECZYSZCZONE TERENY W NOWEJ HUCIE

Czy tereny leżące na gminnych działkach w pobliżu składowiska odpadów krakowskiej huty są zanieczyszczone i – co więcej – toksyczne? Trwa o to spór między naukowcami, o czym można się było przekonać na posiedzeniu Komisji Kształtowania Środowiska. (BS)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! OCENA IMPREZ, FINANSOWANIE PRZEDSZKOLI NIEPUBLICZNYCH

Radni złożyli w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta.

Pierwszy z nich dotyczy podjęcia wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań w zakresie weryfikacji i oceny imprez oraz wydarzeń organizowanych na głównych placach miasta w celu systematycznego polepszania ich jakości. W tym celu mają być powołane zespoły, w skład których wchodzić będą m.in. przedstawiciele: Wydziału Spraw Administracyjnych, Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Plastyka Miasta → [projekt uchwały](#).

Kolejny projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta dotyczy przygotowania programu finansowania dla przedszkoli niepublicznych działających w Krakowie → [projekt uchwały](#). (MB)

NOWOŚĆ! HOTELE W BUDYNKACH SZPITALNYCH NA WESOŁEJ?

Przeznaczenie budynków poszpitalnych na terenie Wesołej na hotele, pytania dotyczące zatrudnienia w krakowskim magistracie oraz sprawy infrastrukturalne to tematy interpelacji międzysesyjnych radnych miasta Krakowa. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RZECZ O NOWOCZESNYCH NEKROPOLIACH

Małgorzata Jantos, Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków wraz z Zarządem Cmentarzy Komunalnych oraz Fundacją Nauka i Kultura są organizatorami konferencji „Krakowskie nekropolie”. Odbędzie się ona w czwartek, 14 listopada w godz. 10-17 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ODPOWIEDŹ PRZEWODNICZĄCEGO RMK NA UCHYLONE UCHWAŁY

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa pięć projektów uchwał Rady Miasta zaskarżających działania wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w związku z uchwałami RMK unieważnionymi przez wojewodę.

Projekty uchwał dotyczą skierowania skarg do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Małopolskiego stwierdzające nieważność uchwał RMK w sprawie: utworzenia parku Miejskiego pn. Dolina Kurczaba ([projekt uchwały zaskarżającej](#)); ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. rozwoju sportu amatorskiego i zawodowego w Krakowie "Kraków Miastem Sportu" ([projekt uchwały zaskarżającej](#)); ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących stworzenia pilotażowego programu udzielania wsparcia dla tworzenia zielonych dachów na terenie Krakowa ([projekt uchwały](#)

[zaskarżającej](#)); ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących stworzenia pilotażowego programu udzielania wsparcia dla tworzenia zewnętrznych ogrodów wertykalnych tzw. "zielonych ścian" na terenie Krakowa ([projekt uchwały zaskarżającej](#)) oraz ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie utworzenia parku przy ul. Fabrycznej ([projekt uchwały zaskarżającej](#)). (MB)

ZANIEPOKOJENIE STANEM FINANSÓW MIASTA

Niepokój o finanse miasta w dobie kryzysu gospodarczego to temat interpelacji Łukasza Wantucha. Radny Adam Migdał interpeluje w sprawie oświetlenia ciągu pieszego przy ul. Jagodowej. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KOMUNIKACJA W (NOWEJ HUCIE) PRZYSZŁOŚCI

„Kraków - Nowa Huta Przyszłości” to bardzo duży teren, dlatego ciągi komunikacyjne wokół niego muszą być zaprojektowane tak, by nie powodować utrudnień w ruchu. O docelowym układzie komunikacyjny w ramach projektu” rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystywania Funduszy Unijnych. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

STAWIAJĄ NA KULTURĘ

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana nie od dziś znane jest ze swojej prokulturalnej i proedukacyjnej działalności. O tym, co dokładnie robi centrum i na jakie tematy kładzie nacisk rozmawiano na posiedzeniu Komisji Promocji i Turystyki. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

WAŻNE FUNDAMENTY I ZŁA ORGANIZACJA RUCHU

Czy mechanizmy antymobbingowe faktycznie działają? Bardzo ważne pytania na temat tego, czy pracownicy mają realne szanse skutecznie

bronić się przed wykorzystywaniem ze strony przełożonych zadała radna Nina Gabryś przy okazji skandalu, który wybuchł w Teatrze Bagatela. O sprawy fundamentalne, przynajmniej z nazwy, pyta radny Michał Drewnicki, a Łukasz Wantuch nie odpuszcza tematu organizacji ruchu przy ul. Sadowej. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK: 14 listopada, czwartek

MAŁGORZATA JANTOS PRZEWODNICZĄCA KOMISJI KULTURY I OCHRONY ZABYTKÓW

godz. 10:00 – konferencja „Nekropolie Krakowskie”, Sala Obrad RMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków)

ŁUKASZ SĘK, RADNY

godz. 11:30 - Jubileusz 10-lecia Klubu Seniora działającego w ramach Miejskiego Dziennego Domu Pomocy Społecznej, os. Szkolne 20 (zaproszenie: Dyrektor MDDPS, Kierownik Domu nr 1, terapeuci klubu)

JACEK BEDNARZ, RADNY

godz. 17:00 - prezentacja akademika LivinnX Kraków, ul. Romanowicza 4 (zaproszenie: Prezes Zarządu Golub GetHouse oraz CA Ventures International)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:

- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa